UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

A Direção do Colégio de Aplicação da UFSC, no uso de suas atribuições, e tendo

em vista o que consta no item 4.1 do Edital de Sorteio n.º 09/CA/2021, de 1º de outubro de

2021, torna público o Resultado dos Recursos das inscrições não homologadas:

Responsável pelo pedido Nome Candidato RESULTADO

KAREN CAVASSINI NICOLAS CAVASSINI

SCUDELER

Deferido: data de nascimento do candidato

alterada para 11/03/2010, mantido o mesmo

número de inscrição 202 / 6º Ano – Anos

Finais

SIDNEI SOUZA DA SILVA MARIA EDUARDA

AGUIAR DA SILVA

Indeferido: solicita que seja selecionada.

Mantido o mesmo número de inscrição 302

/ 6º Ano – Anos Finais

JULIANA FURTADO ANTONY FURTADO

DOS PASSOS

Deferido: inscrição alterada para 1º Ano –

Anos Iniciais - novo número de inscrição

888 - ANTONY FURTADO DOS PASSOS

ANDRE DOS PASSOS BERNARDO FURTADO

DOS PASSOS

Deferido: inscrição alterada para 1º Ano –

Anos Iniciais - novo número de inscrição

889 - BERNARDO FURTADO DOS

PASSOS

MARCIRENE FLORMENA

DE MELO

MATHEUS MELO

FERNANDES

Deferido: inscrição alterada para 2ª Série -

Ensino Médio - novo número de inscrição

132 - MATHEUS MELO FERNANDES

MARIA MARGARET

NUERNBERG

GONCALVES

JOANNA NUERNBERG

DIAS

Deferido: inscrição alterada para 2ª Série –

Ensino Médio - novo número de inscrição

135 - JOANNA NUERNBERG DIAS

KELLY CRISTINA

TEIXEIRA

LAURA TEIXEIRA

GIORDANI

Indeferido: Questiona sobre o nome não estar

na lista. O nome está na relação de

homologados, com número de inscrição 259

/ 2º Ano – Anos Iniciais, porém, fora da

ordem alfabética pelo fato de haver um

espaço antes do nome.

CASSIA CRISTIANE LIMA

DA ROSA

ANNELYN DA ROSA

FERREIRA

Indeferido: Questiona sobre o nome não estar

na lista. O nome está na relação de

homologados, com o número de inscrição

103 / 1ª Série Ensino Médio

ALICE CRUZ ARAUJO

FERREIRA

IAN MURAD ARAUJO

FERREIRA

Deferido: inscrição alterada para 1ª série -

Ensino Médio - novo número de inscrição

662

ADMANEL GALDINO

GONÇALVES

Miguel da Silva Gonçalves Indeferido: informa sobre a inscrição dupla,

informamos que existe uma inscrição

homologada, com o número da inscrição nº

119 / 2º Ano – Anos Inicias.

Florianópolis, 03 de novembro de 2021

		2021-11-03T14:22:40-0300